ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr.

Josimar Marques Barbosa

Prefeito Municipal de Paranatinga

Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT

INDICAÇÃO Nº- 71/2017

Autor

Jorge Martinho Ciotti – PROFESSOR JORGE

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade da CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO

DE UMA CENTRAL DE ZOONOSE.

Justificativa:

Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em vista que o

senhor preza pelo bem estar de nossa sociedade, quero através deste importante documento,

salientar e solicitar ao senhor que viabilize a CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA CENTRAL

DE ZOONOSE. Essa instalação se faz necessária, no intuito do recolhimento de animais

abandonados nas ruas, com esse ponto de acolhimento e com os profissionais adequados é possível

a remoção de um bom número de animais. Hoje, ao transitarmos em nossas vias públicas, tanto no

perímetro urbano, quanto no rural, nos deparamos com inúmeros animais soltos, o que pode vir a

ocasionar acidentes.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 26 de abril de 2017.

Gabinete do vereador

JORGE MARTINHO CIOTTI

(PROFESSOR JORGE)